[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	11.01.2022

	№
	31

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации

Свечинского района от 12.11.2020 № 528

        В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 №462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 №  528 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» согласно Приложения.

2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

Глава Свечинского
муниципального округа                                   Г.С. Гоголева
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от____________№ _______
Изменения

в Муниципальной  программе ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1.Раздел Паспорта Муниципальной программы  «Объем  финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой  редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Муниципальной программы составит -40,00тыс.руб.,»

2.Таблицу № 1 раздела 3 Муниципальной программы «Обобщенная характеристика программных мероприятий  Муниципальной программы»изложить в новой редакции:
                                                                                                 «Таблица № 1.
	Наименование мероприятий
	2021г    тыс.руб
	2022г    тыс.руб
	2023г    тыс.руб
	2024г    тыс.руб
	2025г    тыс.руб
	  Итого

	Замена люмин. ламп на светодиодные
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	40,00

	ИТОГО
	40,00
	10,00
	0,00
	10,00
	10,00
	40,00»

3. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общая сумма на реализацию муниципальной программы составит: 40,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального округа:

В 2021 год–0,00 тыс.руб.;

В 2022год - 10,00 тыс.руб. ;

В 2023 год-  10,00 тыс. руб;

В 2024 год- 10,00 тыс. руб;

В 2025 год-  10,00 тыс. руб;»
4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» к Муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции. Прилагается.
5.  Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» к Муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение № 1

к Муниципальной программе

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Источник получения информации, Мето-дика рас-чета пока-зателя

	Факт,
2020
	Факт,2021
	Оценка,

2022
	План,

2023
	План,

2024
	План,

2025

	1.
	-Доля динамики энергоёмкости муниципального продукта муниципальных программ области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	-доля объёмов электрической энергии, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта (в части многоквартирных домов, с использованием коллективных приборов учёта), в общем объёме ЭЭ, потребляемой на территории муниципального образования;

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	-доля объёмов тепловой энергии , расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта (в части многоквартирных домов , с использованием коллективных приборов учёта), в общем объёме ТЭ, потребляемой на территории МО;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	доля объёмов воды, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных приборов учёта), в общем объёме воды, потребляемой на территории МО;

и т.д.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	доля энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объёме энергетических ресурсов, производимых на территории муниципального округа
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
 к Муниципальной программе

                                                               «Энергосбережение и повышение энергетической
                                                                                                эффективности»
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	№ п/п

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия,проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Расходы (тыс.рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год
	ИТОГО

	1.
	Муници-пальная программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Отдел ЖКХ,

архитектуры и градостроительства
	ИТОГО
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	40,00

	Бюджет
муниципального округа
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	40,00

	1.1

	Отдельное мероприятие
	Замена ламп

	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	40,00